
252

JUNTA DE COMUNIDADES DE 
CASTILLA LA MANCHA

Consejería de Empleo, Igualdad y Juventud

DELEGACION DE GUADALAJARA

Fecha: 19 de enero de 2011
Referencia: Convenios Colectivos 
Expediente: GU-029/2010
C.C.: 1900972

ASUNTO: REGISTRO DE LA APROBACIÓN 
DEL CALENDARIO LABORAL Y HORARIOS 

PARA 2011 CONVENIO COLECTIVO DE 
LA EMPRESA VIVEROS SÁNCHEZ S.L.

VISTO el texto de acuerdo de aprobación del Calenda-
rio Laboral y Horarios para 2011 del Convenio Colectivo
de la empresa Viveros Sánchez S.L., con Código de Con-
venio n°. 1900972, recibido en esta Delegación Provincial

de la Consejería de Empleo Igualdad y Juventud de la Jun-
ta de Comunidades de Castilla-La Mancha el día 21 de di-
ciembre de 2010, suscrito por las representaciones de los
trabajadores y de la parte empresarial, y de conformidad
con lo dispuesto en el art. 90, apartados 2 y 3 del R.D. 1/95
de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido
de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (B.O.E. de 29-3-
95), en el Real Decreto 1040/81 de 22 de mayo, sobre re-
gistro y depósito de Convenios Colectivos de Trabajo
(B.O.E. n° 135, de 6/6) y en la Disposición Adicional Se-
gunda del Decreto 98/2010, de 1 de junio, por el que se es-
tablece la estructura orgánica y las competencias de la Con-
sejería de Empleo, Igualdad y Juventud, modificado por el
Decreto 244/2010, de 21 de diciembre, y demás normas de
general y pertinente aplicación.

ACUERDA:

1°.-Ordenar su inscripción en el registro de Conve-
nios Colectivos de Trabajo de esta Delegación Provin-
cial, con notificación a la Comisión Deliberadora, quien
queda advertida de la prevalencia de la legislación gene-
ral sobre aquellas cláusulas que señalen condiciones in-
feriores a ella.

NUM. 13 LUNES, 31 ENERO 2011

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

Edita: DIPUTACIÓN PROVINCIAL - Directora:  Teresa de Jesús Tejedor de Pedro

Se publica todos los Lunes, Miércoles y Viernes. Administración: Excma. Diputación Provincial, Pza. Moreno nº 10.  Teléfonos: 949 88 75 72. 

INSERCIONES

- Por cada línea o fracción: .............................. 0,50 € 

- Anuncios urgentes .......................................... 1,00 €

EXTRACTO DE LA ORDENANZA REGULADORA

La Administración anunciante formulará orden de inserción en la que expresará, en su caso, el precepto en que funde
la exención, no admitiéndose invocación genérica a Ley o Reglamento, o los preceptos de la Ley 5/02, 4 de abril regula-
dora de los B.O.P. o a los de la Ordenanza Reguladora. En este caso no se procederá a la publicación y se concederá plazo
para subsanación, que transcurrido se archivará sin más trámites.

Los particulares formularán solicitud de inserción.

Las ordenes y solicitudes junto con la liquidación y justificante de ingreso, en su caso, se presentará en el registro
general de la Diputación.



LUNES, 31 ENERO 2011 B.O.P.  DE  GUADALAJARA, Nº 132

2°.-Disponer su publicación obligatoria y gratuita, en el Boletín Oficial de la Provincia, que preceptúa el art. 90.3
de la referida Ley del Estatuto de los Trabajadores.

La Delegada Provincial, Elena de la Cruz Martín.



LUNES, 31 ENERO 2011B.O.P.  DE  GUADALAJARA, Nº 13 3



LUNES, 31 ENERO 2011 B.O.P.  DE  GUADALAJARA, Nº 134


